
  

Департамент  

ліцензійного контролю  

                            2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту рішення НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

НКРЕКП від 23 квітня 2024 року № 119-р» 
«Про усунення порушення РІВНЕНСЬКИМ ОБЛАСНИМ ВИРОБНИЧИМ КОМУНАЛЬНИМ 

ПІДПРИЄМСТВОМ ВОДОПРОВІДНО-КАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА 

«РІВНЕОБЛВОДОКАНАЛ» 
 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг (далі – НКРЕКП) за результатами планової перевірки РІВНЕНСЬКОГО 

ОБЛАСНОГО ВИРОБНИЧОГО КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА ВОДОПРОВІДНО-

КАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА «РІВНЕОБЛВОДОКАНАЛ» (далі – РОВКП ВКГ  

«РІВНЕОБЛВОДОКАНАЛ», Підприємство) за період господарської діяльності з 01.01.2023 по 

31.12.2023 прийнято розпорядження НКРЕКП від 23.04.2024 № 119-р «Про усунення порушення 

РІВНЕНСЬКИМ ОБЛАСНИМ ВИРОБНИЧИМ КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ 

ВОДОПРОВІДНО-КАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА «РІВНЕОБЛВОДОКАНАЛ» (далі – 

розпорядження № 119-р). 

Розпорядженням № 119-р зобов’язане РІВНЕНСЬКЕ ОБЛАСНЕ ВИРОБНИЧЕ 

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ВОДОПРОВІДНО-КАНАЛІЗАЦІЙНОГО 

ГОСПОДАРСТВА «РІВНЕОБЛВОДОКАНАЛ» (код ЄДРПОУ 03361678) усунути порушення 

пункту 2.1 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 307, щодо дотримання вимог законів 

України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», інших актів 

законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме пункту 1 

частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії» щодо 

зобов’язання споживача сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги 

відповідно до укладених договорів, для чого у строк до 31 серпня 2024 року сплатити 

заборгованість за електричну енергію та надані послуги у сумі 56 180,28 тис. грн (без ПДВ) 

та надати до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, і Сектору Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, у Рівненській області копії документів, що 

підтверджують погашення заборгованості. 

Листом від 30.07.2024 № 3172/01-11 РОВКП ВКГ «РІВНЕОБЛВОДОКАНАЛ» 

звернулось до НКРЕКП з пропозицією відстрочити виконання розпорядження № 119-р про 

сплату заборгованості за електричну енергію в сумі 56 180,28 тис. грн до 01.07.2025 року з 

поясненням таких причин: 

 з 1 червня на ринку на добу наперед (РДН) i внутрішньодобовому ринку (ВДР) 

встановивши максимальні граничні ціни з 00:00 до 7:00, з 11:00 до 17:00 на рівні  

5600 грн/МВт-год, проти 3000 грн/МВт-год раніше. Для часового проміжку з 07:00 до 11:00 

та з 23:00 до 24:00 ціни зросли до 6900 грн/МВт-год. До цього з 07:00 до 08:00 ціни 

становили 5600 грн/МВт-год; 



2 

 

зростання вартості електричної енергії не враховано в діючому тарифі, в свою чергу 

призвело до більшого прямопропорційного нарощення збитків Підприємства та 

унеможливлення забезпечення своєчасного та повного розрахунку за спожиту електричну 

енергію; 

постановою НКРЕКП від 28.05.2024 року №1032 частково, з 1 червня 2024 року 

збільшила тариф на централізоване водопостачання i централізоване водовідведення, однак 

виключно для cy6’єктів господарювання та бюджетних установ. Переважну питому вагу в 

загальному обсязі споживання послуг централізованого водопостачання i централізованого 

водовідведення займає категорія споживачів «населення», на яку не розповсюджується 

вказане підняття тарифів.  

Ураховуючи викладене, фінансове становище підприємства, що склалось через 

зростання цін на електричну енергію, службову записку Департаменту із регулювання 

відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення від 16.08.2024  

№ 655/19-24, лист РОВКП ВКГ  «РІВНЕОБЛВОДОКАНАЛ» від 30.07.2024 № 3172/01-11, та 

керуючись пунктом 10.9 глави 10 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від  

14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти 

постанову НКРЕКП, якою внести до розпорядження № 119-р наступні зміни: 

У розпорядчій частині розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від  

23 квітня 2024 року № 119-р «Про усунення порушення РІВНЕНСЬКИМ ОБЛАСНИМ 

ВИРОБНИЧИМ КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ ВОДОПРОВІДНО-КАНАЛІЗАЦІЙНОГО 

ГОСПОДАРСТВА «РІВНЕОБЛВОДОКАНАЛ» цифри та слово «31 серпня» замінити цифрами та 

словом «31 грудня». 

 

 

 

Заступник директора Департаменту  

ліцензійного контролю                                            Володимир СМИКАЛОВ 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

___________________                                       Київ                                       № _______________ 
 

Про внесення зміни до розпорядження 

НКРЕКП від 23 квітня 2024 року № 119-р 

 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист РІВНЕНСЬКОГО ОБЛАСНОГО 

ВИРОБНИЧОГО КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА ВОДОПРОВІДНО-

КАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА «РІВНЕОБЛВОДОКАНАЛ» від 30 липня 

2024 року № 3172/01-11, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

У розпорядчій частині розпорядження Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від  

23 квітня 2024 року № 119-р «Про усунення порушення РІВНЕНСЬКИМ 

ОБЛАСНИМ ВИРОБНИЧИМ КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ 

ВОДОПРОВІДНО-КАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА «РІВНЕОБЛВОДОКАНАЛ» 

цифри та слово «31 серпня» замінити цифрами та словом «31 грудня». 

 

 

Голова НКРЕКП                                        Юрій ВЛАСЕНКО 
 


